

UDENRIGSMINISTERIET

Medlemmerne af Folketingets Europaudvalg
og deres stedfortrædere

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Tel. +45 33 92 00 00
Fax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
Telex 31292 ETR DK
Telegr. adr. Etrangeres
Girokonto 300-1806

Bilag
1

Journalnummer
400.C.2-0

Kontor
EUK

9. december 2003



Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Indenrigs- og Sundhedsministeriets redegørelse for rådsmøde (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerbeskyttelse) den 1.-2. december 2003 – sundhedsdelen.

P. H. Olsen

Indenrigs- og Sundhedsministeriet

Dato: 5. december 2003

Kontor: 6.s.kt.

J.nr.: 2003- 10331-7

Redegørelse for rådsmødet (beskæftigelse, socialpolitik, sundhed og forbrugerbeskyttelse) den 1.-2. december 2003 - sundhedsdelen

Dagsordenspunkt 11: Rådskonklusioner om sund livsstil

Rådet vedtog udkastet til rådskonklusioner.

Dagsordenspunkt 12: Rådshenstilling vedrørende kræftscreening

Rådet vedtog forslaget til rådshenstilling.

Dagsordenspunkt 13: Forslag til Europa-Parlamentet og Rådets forordning om oprettelse af et europæisk center for forebyggelse af og kontrol med sygdomme

Drøftelserne ved rådsmødet drejede sig primært om mandatet for centret og sammensætningen af centrets bestyrelse.

Der blev opnået enighed om, at centret skal beskæftige sig med overførbare sygdomme, idet centret i tilfælde af konkrete udbrud af sygdom, hvor oprindelsen er ukendt, og hvor der er risiko for, at sygdommen kan brede sig til eller i Fællesskabet, vil kunne agere, indtil årsagen til udbruddet er kendt, og såfremt det er nødvendigt, herefter, i samarbejde med de kompetente myndigheder årsagen til udbruddet er kendt. Hvis det herefter står klart, at der ikke er tale om en smitsom sygdom, overgår ansvaret til rette myndighed, som dog kan anmode centret om støtte eller samarbejde. Der blev ligeledes opnået enighed om, at hvert medlemsland skal repræsenteres i bestyrelsen. Derudover blev der opnået enighed om at præcisere, at centret ikke har regeludstedende kompetence.

Rådet nåede på den baggrund til principiel enighed om en generel indstilling, idet to medlemslande dog tog forbehold over for det foreslåede retsgrundlag for centret, og et medlemsland tog forbehold over centrets budget.

Dagsordenspunkt 14: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om fastsættelse af standarder for kvaliteten og sikkerheden ved donation, udtagning, testning, behandling, opbevaring og distribution af humane væv og celler

Sagen var taget af dagsordenen.

Dagsordenspunkt 15: Revision af det internationale sundhedsregulativ

Forslaget til rådsafgørelse om at bemyndige Kommissionen til på Fællesskabets vegne at deltage i forhandlingerne om revision af det internationale sundhedsregulativ på områder omfattet af fællesskabskompetence og udkastet til fælles erklæring fra Rådet og Kommissionen blev vedtaget.

Dagsordenspunkt 16: Rådskonklusioner vedrørende medicinsk udstyr

Rådet vedtog udkastet til rådskonklusioner.

Dagsordenspunkt 17: Rådsresolution om lægemidler og folkesundhedsmæssige udfordringer – fokusering på patienterne

Rådet vedtog forslaget til rådsresolution.

Dagsordenspunkt 18: Forslag til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om ændring af direktiv 2001/83/EF om traditionelle plantelægemidler

Sagen var taget af dagsordenen.

Dagsordenspunkt 19: Revision af fællesskabslovgivningen om lægemidler, herunder lægemiddelagenturet

Sagen var taget af dagsordenen.

Dagsordenspunkt 20: Ernærings- og sundhedsanprisninger af fødevarer

Rådet tog formandskabets fremskridtsrapport til efterretning uden debat.

Dagsordenspunkt Eventuelt

Rådet tog Kommissionens skriftlige orientering om den europæiske strategi for miljø og sundhed til efterretning.

Rådet tog formandskabets skriftlige orientering om henholdsvis tobak, ungdomsprævention og kommunikation samt det europæiske transplantationsnetværk til efterretning sammen med mundtlig orientering fra formandskabet om bekæmpelse af malaria.

Derudover tog Rådet en skriftlig orientering fra Sverige vedrørende Partnerskabet for folkesundhed og social velfærd inden for EU's nordlige dimension til efterretning.

Endelig rejste Frankrig spørgsmål om bekæmpelse af tobaksrygning, idet man i den forbindelse opfordrede de øvrige medlemslande og Kommissionen til nærmere at overveje harmonisering af tobaksafgifter som led i bekæmpelsen af tobaksrygning.